ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2022 г.                                                                  № 7/46

г. Екатеринбург

Об организации работы «горячей линии»  для приема обращений

граждан

      Для реализации своих полномочий в части информирования

избирателей о сроках и действиях в период подготовки и проведения

дополнительных выборов депутата  Екатеринбургской городской Думы

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, Верх-

Исетская районная территориальная избирательная комиссия города

Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Организовать с 01 марта 2022 года в Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга работу

«горячей линии» для приема обращений граждан по телефону 304-36-75  с

9.00 час. до 18.00 час. в рабочие дни.

2. Поручить секретарю Комиссии (Мелейко С.Н.) подготовить журнал

«горячей линии» для фиксации всех поступающих звонков.

3. Поручить Рабочей группе по рассмотрению обращений граждан

(рук. Николаева Н.В.) оперативно давать разъяснения избирательного

законодательства по телефонным обращениям. По вопросам, требующим

дополнительного изучения, ответ сообщать заявителям не позднее чем в 3-х

дневный срок. Поручения, не связанные с избирательным законодательством

и избирательным процессом, направлять в соответствующие органы и

организации.

2

4. Поручить руководителю Рабочей группы по рассмотрению

обращений граждан  (Николаева Н.В.) еженедельно по четвергам обобщать

информацию об обращениях граждан на телефон «горячей линии».

5. Опубликовать настоящее решение на сайте Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Устинова Д.В.

Председатель Верх-Исетской

районной территориальной

избирательной комиссии

города Екатеринбурга                       Д.В.Устинов

Секретарь Верх-Исетской

районной территориальной

избирательной комиссии

города Екатеринбурга                       С.Н. Мелейко